
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ  

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

28 ноября 2022 года                  с. Вольно-Надеждинское                                          № 582 
 

 

«Об утверждении порядка определения мест и перечня организаций, для 

отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных 

работ на территории Надеждинского муниципального района» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 

25 и 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьями 49 и 50 

Уголовного кодекса Российской Федерации, Уставом Надеждинского муниципального 

района, в целях определения перечня мест для отбывания осужденными наказания в 

виде обязательных и исправительных работ администрация Надеждинского 

муниципального района. 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Порядок определения мест и перечня организаций, для  

отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ на 

территории Надеждинского муниципального района (приложение №1). 

2. Постановление администрации Надеждинского муниципального района  

от 17 мая 2012 года № 904 «Об утверждении порядка определения мест для отбывания 

осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории 

Надеждинского муниципального района» признать утратившим силу. 

3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

4.  Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-



телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

6.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на           

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы экономического развития и привлечения инвестиций. 

 

 

И.о. главы администрации Надеждинского  

муниципального района                                                                                 Д.А. Котренко 
 

  



Приложения № 1 

к постановлению администрации  

Надеждинского муниципального района  

 

 

Порядок  

определение мест и перечня организаций для отбывания осужденными  

наказания в виде обязательных и исправительных работ  

на территории Надеждинского муниципального района 

 

1. Порядок определения мест и перечня организаций осужденными наказания в 

виде обязательных и исправительных работ на территории Надеждинского 

муниципального района (далее – Порядок) разработан в целях реализации положений 

статей 25, 39 Уголовно – исполнительного кодекса Российской Федерации и статей 49, 

50 Уголовного кодекса Российской Федерации. 

2. Места и перечень организаций для отбывания осужденными наказания в виде 

обязательных и исполнительных работ определяются постановлением администрации 

Надеждинского муниципального района. 

3. Подготовка проекта постановления администрации Надеждинского  

муниципального района «Об утверждении порядка определения мест и перечня 

организаций, для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и 

исправительных работ на территории Надеждинского муниципального района» 

определяющего места и перечень организаций для отбывания наказания в виде 

обязательных и исправительных работ, осуществляется отделом экономического 

развития и привлечения инвестиций администрации Надеждинского муниципального 

района (далее – уполномоченный орган). 

4. Включение организаций всех организационно-правовых форм и форм  

собственности, а также работодателей – физических лиц, зарегистрированных на 

территории Надеждинского муниципального района (далее – работодатели),  в 

перечень мест и организаций для отбывания наказания в виде обязательных и 

исправительных работ осуществляется уполномоченным органом по письменному 

согласованию с Федеральной службой исполнения наказания главного управления по 

Приморскому краю Федерального казенного учреждения уголовно - исполнительной 

инспекции филиала по Надеждинскому району (далее – Инспекция). 

5.Обязательные требования к заявителям:  

5.1. Регистрация и место нахождения (осуществление деятельности)  



заявителя – Надеждинский муниципальный район; 

5.2. Непроведение ликвидации заявителя – юридического лица и отсутствие  

решения арбитражного суда о признании заявителя – юридического лица, 

индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного 

производства;  

5.3. Отсутствие приостановления деятельности заявителя в порядке, 

предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных 

нарушениях, на день подачи заявления.  

 6. Заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему порядку  

подается в уполномоченный орган.  

 7. К заявлению прилагаются следующие документы:  

          7.1. Копия документа, удостоверяющего личность (для индивидуальных 

предпринимателей); 

          7.2. Карточка предприятия по форме согласно приложению № 2 к настоящему 

порядку. 

 8.  В случае предоставление документов (информации в документах), 

необходимых к заявлению не в полном объеме, заявление возвращается заявителю без 

реализации. 

 9.  На основании заявлений, поступивших от юридического лица или  

индивидуального предпринимателя, уполномоченный орган в течение семи рабочих 

дней готовит проект муниципального правового акта об утверждении порядка 

определения мест и перечня организаций, для отбывания осужденными наказания в 

виде обязательных и исправительных работ на территории Надеждинского 

муниципального района (далее - Перечень). В случае отсутствия таких заявлений 

проект муниципального правового акта об утверждении Перечня формируется после 

поступления первых двух заявлений. 

      10. Перечень должен содержать наименование организации или 

индивидуального предпринимателя, наименование населённого пункта 

муниципального образования, на территории которого заявитель осуществляет 

деятельность и контактный номер, виды обязательных и исправительных работ в 

организации или у индивидуального предпринимателя, на которые могут быть 

направлены лица, которым назначено уголовное или административное наказание.  



11.  Организация или индивидуальный предприниматель, включенные в 

Перечень, вправе подать заявление об исключении из Перечня по форме согласно 

приложению№3 к настоящему Порядку в уполномоченный орган. 

12. Дополнения и внесения изменений в Перечень вносятся на основании 

заявлений, поступающих после его утверждения. Проекты муниципальных правовых 

актов об утверждении Перечня, о внесении дополнений и изменений в Перечень в 

установленном порядке письменно согласовывается с Инспекцией и утверждается 

Главой Надеждинского муниципального района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к порядку  

определение мест и перечня организаций  

для отбывания осужденными наказания в виде  

обязательных и исправительных работ  

на территории Надеждинского муниципального района 

     

 

И. о. главы администрации  

Надеждинского муниципального района 

Д. А. Котренко 

 

От (должность, ФИО, адрес, телефон) 

 

                        

Уважаемый Денис Анатольевич! 

 

Просим включить (название организации) в «Перечень организаций, для 

отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ  на 

территории Надеждинского муниципального района», предоставляющих рабочие 

места для обеспечения наказания в виде исправительных работ  на 202_ год. 

Можем предоставить (количество мест) рабочих мест для отбывания 

осужденными наказания в виде исправительных работ. 

 

 

Должность, ФИО руководителя                                                                              подпись 

(печать)                                                                                                                         дата 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 к Порядку  

определение мест и перечня организаций  

для отбывания осужденными наказания в виде  

обязательных и исправительных работ  

на территории Надеждинского муниципального района 

 

Карточка сведений о контрагенте 

 

№ 

п.п 

Наименование заполняемого организации Сведения о контрагенте 

1 Полное наименование организации  

2 Краткое наименование организации  

3 Организационно-правовая форма  

4 Юридический адрес  

5 Адрес почтовый  

6 ИНН  

7 КПП  

8 ОКПО  

9 ОКТМО  

10 ОКАТО  

11 ОКВЭД  

12 ОКФС/ОКОПФ  

13 Наименование банка и место его нахождения  

14 Расчетный счет  

15 Корреспондентский счет  

16 БИК  

17 Должность руководителя организации  

18 ФИО руководителя  

19 ФИО гл. бухгалтера, номер телефона  

20 Номер телефона, факсимильной связи, адрес 

электронной почты 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 к Порядку  

определение мест и перечня организаций  

для отбывания осужденными наказания в виде  

обязательных и исправительных работ  

на территории Надеждинского муниципального района 

     

 

И. о. главы администрации  

Надеждинского муниципального района 

Д. А. Котренко 

 

От (должность, ФИО, адрес, телефон) 

 

                        

Уважаемый Денис Анатольевич! 

 

Просим исключить (название организации) из «Перечня организаций, для 

отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ на 

территории Надеждинского муниципального района», предоставляющих рабочие 

места для обеспечения наказания в виде исправительных работ на 202_ год. 

 

 

Должность, ФИО руководителя                                                                              подпись 

(печать)                                                                                                                         дата 

 

 

 

 

 


